Alberto da Carpi partito per il Curzense, et à auto ducati 3000 il messo di l' Imperador ancora etc. Presa.

Noto. Acadete questa note che fo amazà da alcuni zentilhomeni a Santa Sophia, intervenendo alcune meretrici, sier Batista Gradenigo qu. sier Tadio qu. sier Batista, e li fo dato di molte feride.

La terra di peste comenza star bene; 2, o niun al zorno; pur ancora non si fa li merchadi su le piazze.

A dì 23. Li oratori Papa, zoè Monopoli, et Spagna fono a la Signoria.

Di campo, questa note zonse letere di provedadorei zenerali, date a Castelazo, a dì 18, hore 2; tenute fin 19 da matina. Come pareva il cardinal sguizaro, inteso le raxon li havia dito nostri a quel suo messo, era contento lassar l'artellarie nel nostro e non andar in Piamonte, et era placato *imo* venuto molesin; solicitava li danari etc. El essi provedadorei replichano aver ordine di la Signoria nostra di quanto habino a far e levarsi, et si provedi di danari per le zente nostre, *aliter* seguirà inconveniente.

Di brexana, di sier Lunardo Emo provedadore fo letere, e altri lochi, non da conto.

Da poi disnar, fo Colegio di la Signoria a dar audience, et di savii a consultar, qual consulto zerocha le cosse di Brexa *quid fiendum*. Terminato di quelli danari danno brexani far 200 homeni d'arme, *videlicet* 100 a domino Thadio di la Motella et il resto ad altri.

Vene domino Bernardin di Grassi dotor, citadin veronese, è bon marcheseo, qual fin hora è stato a Riva, per sospeto fu cavato da' todeschi di Verona, et hora con licentia è venuto de qui da Trento via a star, dove sta suo fradello domino Lorenzo Grassi prothonotario, qual à auto dil Conseio di X provision ducati 200 a l'anno di intrade di beni di ribelli, et in questo mezo li sia dati de li danari del flisco.

252 *Leonardus Lauredanus Dei gratia dux Venetiarum etc. nobili et sapienti viro Francisco Foscari equiti, oratori nostro in curia fidelis dilecto, salutem et dilectionis affectum.*

Certiores vestris litteris nuperrime facti sumus reverendum dominum Nicolaum Lippomanum prothonotarium apostolicum electum suis episcopum bergomensem, quod profecto nobis est gratissimum. Fecit enim Sanctissimus Dominus Noster in hoc id quod pro sapientia, equitate neque minus benignitate

et dignitate sua in aliis pluribus occasionibus consuevit, ut honore et dignitate illos insigniverit, quos et ob doctrinam et inculpatos mores imprimis dignos et cultu atque observantia suis meritis cognovit. Quæ omnia cum sint in hoc reverendo patre et carissimo nobili nostro splendidissima et cumulatissima, supervacuum omnino esset Sanctitatì Domini Nostri velle demonstrare, cui sane non minus nisi fortasse magis etiam quam nobis ipsis, notas esse arbitramur præstantes animi virtutes episcopi ipsius. Non potuimus ergo non hisce ad vos litteris dare testes non vulgaris in animo nostro conceptae ex hac electione voluptatis, vobis committentes ut sumpta opportuna occasione, verbis nostris Sanctissimo Domino Nostro reverenter declareris in hac ipsa electione nostro adeo satisfactum fuisse desiderio ut nihil magis, talis namque familia qua ortus est hic reverendus episcopus, ut cum summa ejus laude sperandum sit functum quacumque dignitate ac quocumque titulo decorabitur, quod tamen totum in laudem et gloriam cedet Beatitudinis Domini Nostri, ex cuius bonitate fonte tam digna honorum prælationes, procedunt, quæ postero in Ecclesia Sancta Dei plurimum sint luminis profecto utilitatis et ornamenti allaturæ. Totis igitur spiritibus, nostro nomine, humiles ac reverentes gratias agetis Pontificie Beatitudini testabimini quas vos agere nequieritis, illi nos quam huberimas semper habitueros.

Datum in nostro ducale palatio die XXII julii, in dictione XV 1512.

Exemplum.

253

1512, die XXII julii, in Rogatis.

Essendo necessario trovar pro al Monte Novissimo per poter metter quelle angarie et graveze che acaderanno al beneficio del stato nostro, et al presente non appari meglior modo né *cum* meno danno de la terra nostra de l' infrascripto :

L' anderà parte, che per auctorità de questo Conseglio, tute le robe et mercantie obligate a datii de questa città, che pagano grossi do per ducato, *de cætero* pagar debano grossi tre, qual terzo grosso seuoder se deba *cum* el modo et condition se scuodenli grossi do; del qual grosso se trazerà ogni anno de più circa ducati cinque milia, i qual siano aplicadi al Monte Novissimo, et occorrendo la franchation de quello, dicta graveza sia la prima levata.